



1935-2020

Rolf Berggård on poistunut luotamme

Rolf Berggård Ruotsin Tornionlaakson Kangosen kylästä on poissa. Tärkeä kulttuuripersoona on jättänyt kotikylänsä ja monta ystävää ympäri Pohjolaa.

Rolf Berggård oli yksi niistä jotka heti alkuun kannattivat ehdotusta tukiyhdistyksen perustamisesta Pajalan Laestadius-museolle. Idea pulpahti esiin Laestadius-päivillä Lainiossa kesällä 2008. Rolfista itsestään tuli sittemmin yksi yhdistyksen kunniajäsenistä. Hän toi monia ideoita keskustelumme toiminnasta joka tarvitsi paljon vapaaehtoisvoimia.

Viimeisinä vuosina häntä ei kuitenkaan juuri näkynyt pienessä ryhmässämme joka vaalii Lars Levi Laestadiusen perintöä. Mutta tiesimme Rolfin olevan mukana hengessä ja ajattelevan samansuuntaisesti. Hän oli sairastunut vakavasti mikä rajoitti hänen fyysisistä läsnäoloaan.

Rolf oli itse Laestadiusen jälkeläinen, seikka josta hän ei tehnyt numeroa vaan jonka hän koki hoidettavakseen langenneena tehtävänä. Hän oli lapsenlapsenlapsi Eleonora Laestadiuselle, Lars Levin ja Brita Kaisan vanhimmalle tyttärelle hänen avioliitostaan kangoslaisen talonpojan Henrik Mäkitalon kanssa.

Tässä sukuhaarassa on monta pedagogia. Monet heistä Kangosessa, muun muassa Rolfin setä kansakoulunopettaja Edvin Mäkitalo, keskushenkilö kylän kulttuurieriennoissa.

Tuloksia näistä riennoista voi nähdä kotiseutumuseolla missä on suuri joukko seudulta koottuja rakennuksia ja esineitä. Rolfin merkitystä tälle kotiseutumuseolle ei voi yliarvioida. Kesällä 2005 vierailimme siellä Rolfin opastuksella. Voi sanoa että Kangosen kotiseutumuseo tavallaan oli jatke Pajalan Laestadius-museolle.

Kangosessa hän opasti myös pitkänmatkanvieraita USA:sta. Eleonoran sukuhaarastahan oli jälkeläisiä siirtynyt Amerikkaan. Heihin oli Rolfilla ja Eilalla vilkas yhteys, he kävivät niin Kangosessa kuin Pajalassa. Keväällä 2007 Amerikanvierailija oli mukanaan muistorikas lahja Laestadius-museolle: Lars Levin hopealusikka joka oli kulkenut suvussa polvesta toiseen ja nyt sai palata takaisin alkuperäiselle omistajalleen.

Toinen puoli Rolfin pedagogista toimintaa oli hänen työnsä Malmikenttein kansankorkeakoulun rehtorina Kiirunassa. Täälläkin hän oli erittäin pidetty kansanvalistaja.

Anneli Mäkinen